СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

Принято

Советом Наволокского городского поселения

                                                                                           13 декабря 2016 года

О внесении изменений в  Правила благоустройства территории

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области

В соответствии  с Федеральным законом 29 декабря 2014 года № 458-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства

и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Российской Федерации» и Приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 5 февраля 2016 года № 59/пр «О признании не подлежащим применению

приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27

декабря 2011 г. № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по

разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных

образований», руководствуясь статьями 9, 12, 29 и 39 Устава Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области Совет Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района решил:

 1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила благоустройства

территории Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области, утвержденные решением

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района от 01.04.2013 № 79(200) (в редакции решений Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 30.05.2013

№ 89(210), от 18.12.2013 № 133(254), от 26.06.2014 № 24(289), от 29.02.2016

№ 13)).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

И.о. Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                А.Л. Кудрикова

г. Наволоки

14 декабря 2016 года

№ 72

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 14 декабря 2016 года № 72

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила благоустройства территории Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области

1. Пункт 3 исключить.

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Физические и юридические лица, независимо от их организационно-

правовых форм, обязаны обеспечивать своевременную и качественную

очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином

вещном праве земельных участков в соответствии с действующим

законодательством и настоящими Правилами.».